162 Item **sacellum**, in quo res diuina fit. Et **Basilica**, locus amplus in quo consilia priuata et iudicia et arbitria conficiuntur, expectant aliquando salutatores,

(cf. Cic. *orat.* 2,353) | **159,9** cf. P. Fest. 38 | 10-11 cf. Vit. 6,6,7 | 11-12 cf. P. Fest. 58 | 16-17 cf. Plin. *nat.* 34,9 | 17-19 cf. Plin. *nat.* 34,14 (Piso) | 19-20 cf. Plin. *nat.* 34,14 uar. (Antias) | 21-23 cf. Vit. 6,4,1-2 | **160**,1-3 cf. Colum. 1,6,1, an Plin. *epist.* 2,17,6 ? | 3-4 cf. Isid. *orig.* 15,3,9 ? | 4 cf. Plin. *nat.* 30,52 ? | 5 cf. Plin. *nat.* 15,38 ? | 6-7 cf. Tort. ? | 8-9 Stat. *silu.* 1,2,3-5 | **161**,1-2 cf. Varro *ling.* 5,162 ? | 2 cf. 1,95 | 3-7 cf. Vit. 6,4,1

159,7 haec *U*: nec ova || 9 clauem unam] conclaue unum *U a.c.* || 11 luminium *o* || 12 architriclinius *ov* || 13 tricliniariae] -nariae *va* || 15 denominatur *U² p.c.* || 16 hinc *v* || possit *a* || 18 Malium *o* || inuenisse *va* || 19 dixit *ov* || 22 hiberna quae] hibernaque *ov* || 23 septentrionem *o* || **160,2** aspiat *a* || 5 et ea — saluatoria *add. in mg. U²* || 5 saluatoriae] -or *v* || 6 uocatur thalamus *v* || **161,2** biblioteca *U a.c.* || 5-6 libros — membranas] uitiantur *a* || humidus *v* || spiritus] spēs *ov* || **162,2** consilia] et c. *a* || 2 expectant] in qua expectant *a*

conuiuia maxima fiunt et saltationes et ludi; dicta quasi regia. Nam Graeci βασιλικήν, hoc est Basilicam, regiam dicunt, quam uocem nos quoque in eadem significatione
 5 frequentissime usurpamus. Et Basilicam dicimus etiam uestem, de qua inferior loque-
 mur. Et Basilice aduerbium usurpamus pro eo quod est regie, excellenter. **Plautus**:
 Basilice ornatus incedit, et fabre ad fallaciam.

163 Tum **Zetae**, quae in usu nostra tempestate non sunt. Veteres autem frequen-
 tissimas in domibus habebant. Loca erant in uariis partibus domus, ad quae per
 meatus quosdam intra parietem relictos, qui **tubuli** dicuntur, ascendentes ex imo
 spiritus frigidae seu calidae aquae in pauimento inferiori sparsae locum ipsum aut te-
 5 perfaciabant aut refrigerabant, prout ratio temporum exigere uidebatur. Vnde **Paulus**
 iurisconsultus tubulos esse diffinit per quos paries calore torretur. Non erat tunc (c. 146)
 ignis usus in cubiculis, nec aedes spiracula habebant, unde fumus exiret, quae nunc
 uulgus alieno uocabulo caminos uocat, dici autem latine meo iudicio **infumibula**
 possunt. Et enim **caminus** graecum uocabulum est, ac latine dicitur fornax. **Papi-**
 10 **nus**: Caelo ne peractum (f° 92r) Fluxit opus? Siculis an conformata caminis Effigies lassum
 Steropen Brontem que reliquit. Á zeta fit diminutium **zetecula**. **Plynius**: Mox zetecula
 refugit, quasi in cubiculum.

164 Praeterea **pergula** locus apertus ab omnibus aut saltem pluribus lateribus
 aerem excipiens, aliquando extra parietem porrectus, et modo tectus, modo sub diuo
 expositus, á pergendo dicta, quod in ea deambulare solemus, forum que aut hortum
 aut nemora aut plateas aut uias prospectare. Coenare quoque ibi aliquando mos est
 5 aestiuo tempore. **Iuuenalis**: Sed nunc structor erit, cui caedere debeat omnis Pergula. **Plynius**
 : L. Fuluius argentarius bello Punico secundo cum corona rosacea interdiu é pergula sua in forum
 prospexisse dictus, ex autoritate Senatus in carcerem adductus, non ante finem belli emissus est.
Idem: Apelles perfecta opera proponebat in pergula transeuntibus atque, post ipsam tabulam latens,
 uitia quae notarentur auscultabat. Pergula etiam in naui dicitur qua excursus est per totam
 10 nauim, et porticulus etiam appellatur.

165 Sunt quoque in domibus **balneae**, in quibus ad lauandum aquae calidae et
 frigidae, quae et **balnearia** dicuntur. **Cicero** : Eo latere quod proximum est balneariis
 columnas posuerat. Est **hypocaustum** locus ad sudandum, quod ἀπό τοῦ ὑποκαίειν, hoc
 est á succendendo dicitur. Habet enim sub pauimento locum uacuum in quoensus
 5 ignis calidos uapores emittit excitat que sudorem. Habet etiam ab uno latere
praefurnium, hoc est paruam fornacem, in qua inclusus ignis partim hypocaustum
 calefacit, partim aquas temperat ad lauandum. Etenim supra eam tria aena com-
 ponuntur : unum **caldarium**, ex quo aqua calida hauritur ; alterum **tepidarium**, ex

162,5-6 cf. **423** | 7 **Plaut. Poen.** 577 uar. | **163,1-5** ex **Vlp. dig.** 32,55,3 ? [an **Pap.**; **Balb.** ?] | 6
 cf. **Proc.** [non **Paul.**] **dig.** 8,2,13 | 10-11 **Stat. silu.** 1,1,2-4 uar. | 11-12 **Plin. epist.** 5,6,38 uar. | **164,3**
 cf. **Tort. s.d. R** ? | 5 cf. **Iuu.** 11,136-137, ap. **Tort. s.d. R** ? | 6-7 **Plin. nat.** 21,8 | 7-8 cf. **Plin. nat.**
 35,84 | **165,2-3** cf. **Cic. ad Q. fr.** 3,1,2 | 7-10 cf. **Vitr.** 5,10,1

162,3 conuiuia] et c. a || 3-7 dicta — fallaciam *add. in mg. inf. U²* || 3 βασιλικήν *om. ov spatio relicto* || 4 nos] mos o || **163,2-3** permeatur o || tubuli] tibulli || 4 spiritus] spēs *ov* || 10 ne U : ue ova || 11 Steropē *ov - pem a* || **164,1** pergula praeterea v || apertus U : a. est ova || ab omnibus aut saltem U² p.c. || 3 ortum U a.c. || 4 perspectare ova || 6 Fuluius v || 7 processisse a || auctoritate U a.c. || 9- 10 pergula — appellatur *add. in mg. U²* || 9 qua excursus U : excursus o excursus qui va || 10 porticulus ova || **165,2** frigidae sunt a || 3 est] et a || á. τ. ὑ. *om. ov spatio relicto* παρά τὸ ὑ. a || 4 succedendo ova || 8 auritur U a.c.